Secundo, absurdum est angelum converti in lapidem, aut econtra nisi dicere illa absurditas ab antiquo reprobata, quod una natura potest fieri alia, puta quod albedo potest fieri nigredo, quod implicat contradictionem in omnibus naturis contrariis sive disparatis.

Tertio, si unus angelus posset conserui in aliud, sequeretur, quod angelus posset definire esse sine annihilatione, scilicet per conversionem in aliū: consequens est fallitum, quia angelus non potest incipiere esse nisi per creationem. Igitur nec potest definire esse nisi per annihilationem.

Arguit quartus auctoritate Aug. 7 super Genes. dicentes, quod corpus posse mutari in spiritum aut naturam incorpoream, nec aliquos sensisse scio, nec fides habet.

Quinto auctoritate Boet. in lib. de duab. natur. & una persona Christi dicentes, illa sola inter se transmutari possunt, quae habent unius materie communem substancialē.

Deinde idem Durandus in q. 3 arguit specialiter contra conversionem materie in materialē, quam Auctor in hac litera ponit. Arguit autem sic: si materia conserteretur in materialē quod consercio fieret per hoc, materia definieret esse in se, & esset in suo simili in materia alterius, in quam conserua dicitur: sed hoc non potest dici: quia sic consercio non differet ab annihilatione: nam annihilata materia in aliquo, nihilominus remaneat similis materia in aliā sine aliqua consercione. Et rursus sequeretur secundū hoc, quod non dicaretur materia unius magis conserui in materialē aliquis determinati, quam in materialē cuiuscumque alterius, quia qualibet est similis cuilibet.

**A** Deinde arguit Durand. idem, ibidem contra modum conversionis in litera possum, sciens quod totam convertitur in totū: ita quod materia in materialē, & forma in formam convertuntur. Primo, quia ex hac positione sequitur substancialē panis vere annihilari. Et probatur sequela. Primo: quia id quod prius fuit aliquid, & postea est nihil, est vere annihilatum: sed secundum hunc conversionis modum substancialē panis ante consecrationem fuit aliquid, & post consecrationē est nihil, ergo substancialē panis est vere annihilata. Maior patet exractione terminorū. Minor probatur: quia id quod nō est aliud in le vel in alio, est nihil: sed substancialē panis post consecrationē non est aliquid in se (ut patet) nec in alio, scilicet corpore Christi, quam ante. Secundū, quia si in corruptione materia defineretur esse, quemadmodum & forma, iam non esset corruptio, sed annihilationē: sed in hoc modo conversionis tam materia, quam forma panis definit esse, ergo est vera annihilationē. Tertio, si remanente corpore Christi immutato rediret eadem substancialē panis, oportet panem illum creari, quia de nihilo fieret, quia non de substancialē corporis Christi nec de aliqua alia substancialē fieret: ergo si præexistente corpore Christi, & nihil de substancialē panis in eo remanente, panis definit esse (ut in proprio loco ponitur) vere annihilaretur. Et probatur consequentia ex eo, quod eodem modo se habet aliquid ut sit terminus ad quem annihilationē, & terminus a quo creationis: ac per hoc sicut corpus Christi redente pane per creationem non impedit ueram creationem, ita idem Christi corpus definito pane, ita quod nihil eius maneat in se, aut Christi corpore, non impedit quin sit vera annihilationē. Vnde infert Durand. quod duobus existentibus modis conversionis in præexistens (s. per modum quo alimentum convertitur in id quod alitur, & per modum imaginatum nulli intelligibilem), s. quo totum convertitur in totum præexistens, modo superioris expresso) nec unus ilorum per ecclesiam sit magis approbatus, aut reprobatus, quād alius: uidetur probabilitas quod illus modus, qui est possibilis, & intelligibilis effet eligendus & tenendus. Ad horum cuiudentiam non oportet alia facere fundamenta: sed si superius dicta recolantur, omnia ferre patent, si consideretur, n. differentia inter aliquid esse seu remanere in alio, & id quod fuit aliquid esse illud aliud, elucescat solutio modi. Imaginatur Durand. & male, oportere conseruum manere in eo, quod est conseruum, cum secundum ueritatem conseruum non maneat in eo, in quod est conseruum: sed est ipsum, in quod est conseruum: & propterea panis non annihilatur, nec remanet in corpore Christi; sed id quod erat panis, est corpus Christi.

Vnde singillatim respondendo, confutatur solutio ad rationem Auctoris Durand. allata: quoniam innititur huic fallo fundamento, Conseruum oportet manere in eo, in quod conseritur. Et in hoc quoque peccat primum argumentum contra positionem Auctoris, nam hoc salium assumit pro antecedente. Et ad probationem eius respondet falsissimum esse, quod per hoc consercio differat ab annihilatione: differit enim ab illa per hoc, quod id quod erat panis, est corpus Christi.

¶ Ad secundum dicitur, quod licet sit secundum naturalem potestiam absurdum, angelum posse converti in lapidem, aut econtra: nō est tñ absurdum em, potentiam obedientiæ ad diuinam omnipotentiam. Et licet optimè sit reprobatum, albedinem fieri nigredinem, sicut etiam reprobatum est panem fieri corpus Christi, non tamē reprobatum est, albedinem posse per diuinam omnipotentiam converti in nigredinem. non enim implicat contradictionem, & similiter panis posse converti in corpus Christi.

¶ Ad tertium dicitur, quod angelus posset definire esse si

non annihilationē per consercionem in aliū. Et cum obijicit, quod

non potest incipiere esse nisi per creationem, rideo quod si ly pot,

attenditur finē potentiam ordinariam, uerum est, quia modus incipiendi per creationem est tamquam naturalis modus, quo incipiit esse angelus, cui responderet annihilationē si tamquam naturali modo perderet esse. Verum sicut supernaturaliter perdere esse per consercionem in aliā creaturā, non video quare supernaturaliter non possit incipiere esse per consercionem alterius in ipsū non præexistentē, sed acquirentē esse. Et mouet ad hoc, quia scilicet videtur conserueri una creaturā in aliā nō præexistentem, & acquirentem esse, quam in Cādem præexistentem. Vnde nom-

Tertia S. Thomæ.

RH 2 admitt.

admititur ultimo assumptum a Duran. in hoc arguendo, quod si admittendum puras tamquam impertinens, nega sequelam ad praesentem difficultatem pertinentem.

¶ Ad quartum & quintum simul dicitur, quod tam Aug. quam Boetius mutationibus naturalibus, & quae de factio secundum fidem sunt, loquuntur:

In corp. &  
ar.3.

D.376.  
¶ Ad obiecta deinde cuiusdam contra conversionem materiae in materiam respondeo communicando in vocabulium cum argente, quod remaneat in suo simili contingit duplicitate, vel per isolatum simili remanentem, vel per remanentem simili sic, quod est quod erat reliquum. Et in conversione, quidem de qua est sermo, materia convertitur remanent in suo simili secundo modo: quia materia corporis Christi est, quod erat materia panis: argens vero accipit remanere in suo simili primo modo, secundum quem procedere consequtias, & non secundum alterum modum, clare patet.